
 

 

Výroční                 
zpráva 2021 
 

Živá beseda, z. s. 

červenec – prosinec 

2021 

„Sto čtyři kulturních akcí za prvních šest měsíců činnosti hovoří za vše.           

Cíl oživit Besedu se nám dle našeho mínění daří.“                                     

Jana Pexová, předsedkyně spolku Živá beseda, z.s. 

 

 

  

Živá beseda, z.s. 
   
Adresa: Slavětínská 1029 
              190 14 Praha 9 - Klánovice 

IČ: 108 71 578 
 

www.kcbeseda.eu     
info@kcbeseda.eu 
 

    



 
 

Obsah 
    

 

Obsah 

Zpráva o činnosti za rok 2021 ________________________________________________ 1 

Financování provozu KC ____________________________________________________ 2 

Závěr ____________________________________________________________________ 3 

Informace o zapsaném spolku ________________________________________________ 6 

 

Příloha 1: přehled konaných akcí v KC Beseda za rok 2021



Str. 01 
 

Zpráva o činnosti za rok 2021  
   

 

 

Zpráva o činnosti za rok 2021 

Přehled  

Po výběrovém řízení na nového provozovatele Kulturního centra (KC) Beseda v 

Klánovicích, kterého jsme se zúčastnili v říjnu roku 2020, jsme začátkem května 2021 

byli osloveni s nabídkou Kulturní centrum provozovat. Souhlasili jsme, založili 

zapsaný spolek Živá beseda a v polovině června byla podepsána smlouva mezi 

zastupitelstvem MČ Praha - Klánovice a naším spolkem.  

Od 10. července 2021, kdy se konalo slavnostní znovuotevření Besedy, se nám za 

první půlrok činnosti podařilo uspořádat 104 kulturních akcí, z toho celkem 61 

filmových představení, 13 divadelních představení, 13 koncertů, 3 vernisáže, 3 

besedy a 11 komunitních akcí.  

Z 61 filmových představení bylo pro děti 11, v rámci Bio senior se sníženým vstupným 

jsme promítli 7 filmů, divadel pro děti bylo celkem 8. Věnovali jsme se také 

komunitním akcím, za zmínku stojí Halloweenský večer, Mikuláš v zahradě a 

Betlémské světlo se zpíváním koled, hojně navštívené akce, které se setkaly s velkým 

úspěchem. 

Kompletní seznam akcí dle data konání tvoří Přílohu 1 této zprávy. 

Počty návštěvníků 

Od začátku naší činnosti využíváme webový systém Ticketware, který je pohodlný pro 

nákup vstupenek online a nám umožňuje i přesně vyčíslit počet platících návštěvníků. 

Od července do prosince 2021 navštívilo kulturní akce v Besedě 3 995 platících 

návštěvníků a odhadem 600 návštěvníků na akcích, kde se vstupné nevybíralo. 

Výhled do budoucnosti 

Pandemie onemocnění covid-19 po celý rok 2021 komplikovala provoz kulturního 

centra, ale i tak se nám dařilo některá představení naplnit do posledního místa. Na 

všech akcích jsme dodržovali aktuálně platná opatření Vlády ČR a po návštěvnících 

požadovali provedené testy nebo doklady bezinfekčnosti. Tak se nám dařilo vytvořit 

bezpečné prostředí pro všechny a v tom hodláme pokračovat i nadále. Jsme 

přesvědčeni, že návštěvnost kulturního centra v roce 2022 a dalších letech bude ještě 

vyšší. 

 

 

„Od července do 

prosince 2021 

navštívilo kulturní akce 

v Besedě   3 995 

platících návštěvníků 

a odhadem 600 

návštěvníků na 

akcích, kde se 

vstupné nevybíralo. 



Str. 02 
 

Financování provozu KC  
   

 

 

Financování provozu KC 
Základní chod centra byl hrazen z poskytnuté dotace MČ Praha-Klánovice ve výši 350 000,- Kč, zároveň se nám 

podařilo získat 50 000,- Kč darem od firemního dárce, který se rozhodl podpořit činnost kulturního centra. Největší 

příjmovou položkou byl výběr vstupného za uskutečněné akce v celkové výši 837 000 Kč. Výnosy celkem: 1 242 000 

Kč. 

Provozní výdaje činily celkem 982 000 Kč, základní skupiny těchto výdajů ukazuje následující tabulka (zaokrouhleno 

na celé tisíce). 

          

  
PROVOZNÍ VÝDAJE   CELKEM 

  

  Honoráře účinkujících umělců                      449 000 Kč    

  Platby filmovým distributorům                      153 000 Kč    

  Energie (elektřina, plyn)                       109 000 Kč    

  

Výstavba webového portálu + 

poplatky za online transakce                          70 000 Kč    

  Poplatky OSA (autorský svaz)         

                   

25 000 Kč    

  Grafické práce                          31 000 Kč    

  Tisk plakátů a programů                         38 000 Kč    

  Údržba, opravy, úklid                          62 000 Kč    

 Venkovní stan, dekorace  29 000 Kč  

  Internet, poštovné                          16 000 Kč    

  Celkem  982 000 Kč    

          
 

Výdaje na zaměstnance, vč. odměny pro předsedkyni spolku, činily za červen až prosinec celkem 172 000,-. 

Náklady celkem (provozní výdaje + výdaje na zam.): 1 154 000 Kč. 

Na tomto místě se sluší podotknout, že všichni členové z.s. odvedli pro Besedu desítky hodin dobrovolnické práce 

bez nároku na honorář. Za to jim patří velký dík. 



Str. 03 
 

Závěr  
   

 

 

Závěr 
 

Hlavním cílem, který jsme si vytyčili při startu našich aktivit po třetí vlně koronavirové pandemie bylo, aby se z 

kulturního centra Beseda stalo vyhledávané místo pro setkávání, otevřené pro široké spektrum obyvatel Klánovic a 

okolí a oblíbené místo s bohatým kulturním a vzdělávacím programem, naplněné pohodou a příjemnou atmosférou. 

Na základě počtu uspořádaných akcí, počtu návštěvníků a jejich pozitivních ohlasů i v tuto nelehkou dobu musím 

konstatovat, že vytyčené cíle se nám daří realizovat.  

Za kontinuální podporu děkuji MČ Praha-Klánovice i kolegům ze spolku Živá beseda, konkrétně Kateřině Kroupové, 

Zuzaně Roxerové, Mirkovi Roxerovi, Milanovi Dundovičovi a Kristiánovi Flekovi, kteří si za prvních šest měsíců 

činnosti odpracovali desítky hodin ve prospěch kulturního centra bez nároku na honorář. 

 

 

Jana Pexová v.r. 

předsedkyně zapsaného spolku Živá beseda 

30. června 2022 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 04 
 

Závěr  
   

 

 

Příloha 1: přehled uspořádaných akcí za červenec až prosinec 2021 v KC Beseda 

MĚSÍC DEN  NÁZEV AKCE TYP AKCE film 

bio 
seni-
or 

film 
pro 
děti 

kon-
cert 

diva-
dlo 

diva-
dlo 
pro 
děti 

verni-
sáž, 
bese-
da 

komu-
nitní 
akce 

CEL-
KEM 

      
POČET 
CELKEM: 43 7 11 13 5 8 6 11 104 

7 10 Otvíráme! Dan Bárta a jazzové duo koncert       1           

  15 Chlast film 1                 

  18 Pasáček vepřů 
divadlo pro 
děti           1       

  22 Anny film 1                 

  25 Duše film 1                 

  29 Matky film 1                 

  30 Kateřina Romansová trio koncert       1           

8 3 Vernisáž výstavy obrazů K. Kaschmir vernisáž             1     

  4 Země nomádů film 1                 

  5 Bára Zmeková sólo koncert       1           

  7 Burza LP, CD burza               1   

  8 Králíček Petr bere do zaječích film pro děti     1             

  12 Annette film 1                 

  15 Gump - pes, který naučil lidi žít film 1                 

  19 Večírek film 1                 

  22 Zlatý hřib (nejen) pro děti koncert       1           

  26 Mstitel film 1                 

  28 Sekáč v Besedě I burza               1   

  29 Máša a medvěd: Mášiny písničky film pro děti     1             

9 1 Ondřej Brzobohatý - koncert koncert       1           

  2 Respect film 1                 

  5 Divoký Spirit film pro děti     1             

  7 Hovory s TGM - bio senior bio senior   1               

  9 Zátopek film 1                 

  10 Každá minuta života film 1                 

  11 Zátopek film 1                 

  12 Pohádka o dobrém jídle 
divadlo pro 
děti           1       

  14 Jump! into the field koncert       1           

  16 
Kvak a Žbluňk - divadlo Kampa 
(školka) 

divadlo pro 
děti           1       

  16 Prvok, šampón… film 1                 

  17 Prvok, šampón… film 1                 

  21 Jan Werich - bio senior bio senior   1               

  21 
Pavel Dufek - vernisáž výstavy 
fotogr. vernisáž             1     

  23 Zbožňovaný film 1                 

  24 
Telemost do africké školy - Victoria 
school                 1   

  24 Svéráz českého rybolovu film 1                 

  25 Burza LP, CD burza               1   



Str. 05 
 

Závěr  
   

 

 

  26 Vypravěčský jukebox oneman show         1         

  30 Gedeonův uzel divadlo         1         

10 1 Prvok, šampón… film 1                 

  2 Zátopek film 1                 

  5 Pokec v Besedě (Táňa le Moigne) beseda             1     

  6 Dámský klub - bio senior bio senior   1               

  7 Honzík a lesní skřítek - pro školky 
divadlo pro 
děti           1       

  7 Karel film 1                 

  8 Chyby film 1                 

  9 Libor Šmoldas Organ trio koncert       1           

  10 Myši patří do nebe  film pro děti     1             

  13 Klánovický svařák divadlo         1         

  14 Atlas ptáků film 1                 

  15 
Markéta Foukalová a Martin 
Brunner koncert       1           

  16 Karel film 1                 

  17 Magistr Kelly - kouzelník 
divadlo pro 
děti           1       

  17 Není čas zemřít film 1                 

  20 Divadlo Na větvi (pro školu) 
divadlo pro 
děti           1       

  20 Šarlatán - bio senior bio senior   1               

  21 O pejskovi a kočičce (pro školky) 
divadlo pro 
děti           1       

  21 Deníček moderního fotra film 1                 

  23 Není čas zemřít film 1                 

  24 Tlapková patrola film pro děti     1             

  26 na stojáka live divadlo         1         

  28 Festival pana Rifkina film 1                 

  29 Okupace film 1                 

  31 Addamsova rodina 2 film pro děti     1             

  31 Halloween akce                1   

11 3 Karel bio senior   1               

  4 Paralelní matky film 1                 

  5 Moje slunce Mad film 1                 

  6 Sekáč v Besedě II burza               1   

  10 Krajina ve stínu bio senior   1               

  10 Vernisáž výstavy fotografií Z. Thomy vernisáž             1     

  11 Klícka film 1                 

  12 Zpráva film 1                 

  13 Jakub Zomer - jazzová kavárna koncert       1           

  14 Dračí země film pro děti     1             

  14 Duna film 1                 

  17 Terapie sdílením přednáška             1     

  18 Kurz manželské touhy film 1                 

  19 Quo vadis, Aida? film 1                 

  20 Šneci v aspiku - Divadlo Naoko divadlo         1         

  21 Žalman a spol. koncert       1           

  24 Jam session koncert               1   



Str. 06 
 

Informace o zapsaném spolku  
   

 

 

  25 Miloval jsem svou ženu film 1                 

  26 Jabka film 1                 

  28 Čiperkové koncert       1           

12 3 Pokec v Besedě (Martin Řezníček) beseda             1     

  4 O čertovi a jiné pohádky film pro děti     1             

  5 Mikuláš v zahradě Besedy akce               1   

  7 Ondřej Ruml a Matěj Benko koncert       1           

  9 
ZŠ Klánovice - představení pro 
rodiče divadlo           1       

  9 Dokud nás Bůh nerozdělil film 1                 

  10 Zrcadla ve tmě film 1                 

  11 Klan Gucci film 1                 

  14 Na kvíz! soutěž               1   

  15 Zátopek bio senior   1               

  15 Jam session koncert               1   

  16 Přání Ježíškovi film 1                 

  17 
Film pro ZŠ Klánovice (Dračí 
princezna) film pro děti     1             

  17 Marťanské lodě film 1                 

  18 Dračí princezna film pro děti     1             

  21 Lenka Filipová a hosté koncert       1           

  23 Betlémské světlo se zpíváním koled akce               1   

  28 Tři oříšky pro Popelku film pro děti     1             

  28 Šťastný Nový rok 2 film 1                 

 

 

 

Informace o zapsaném spolku 
Živá beseda, z.s. 

IČ: 108 71 578 
 

Adresa: Slavětínská 1029 

              190 14 Praha 9 - Klánovice 

www.kcbeseda.eu     info@kcbeseda.eu 

 


